[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
     от_12.03.2015___                                                              №__14-р____
                                                        с. Черниговское
О создании мобильной группы по организации постоянного мониторинга состояния  оптово-отпускных и розничных цен на территории
Черниговского сельского поселения Апшеронского района
             Во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 октября 2007 года № 900-р «О стабилизации цен на отдельные виды социально значимых продуктов питания в Краснодарском крае», распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 февраля 2015 года № 64-р «О внесении изменений в распоряжение главы администрации Краснодарского края от 17 октября 2007 года № 900-р «О стабилизации цен на отдельные виды социально значимых продуктов питания в Краснодарском крае» и в целях стабилизации ситуации на  потребительском рынке на территории  Черниговского сельского поселения Апшеронского района, гарантированного обеспечения населения поселения социально значимыми продуктами и недопущения необоснованного роста цен.
             1. Образовать  мобильную рабочую группу по организации постоянного мониторинга  применения, рекомендованной торговой наценки 10% в предприятиях розничной торговли на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района и утвердить ее состав (прилагается).

            2. Мобильной группе осуществлять постоянный мониторинг в предприятиях розничной торговли и рынков на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района за применением предельных уровней торговых наценок на социально значимые продовольственные товары, проводить оперативный информационный обмен о фактах превышения торговой наценки, обобщать результаты и информировать население о выявленных нарушениях через средства массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черниговского

сельского поселения

                              В.Г. Полежаев

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

 Черниговского сельского поселения

                                                                      Апшеронского района

от _12.03.2015____ № __14-р__

СОСТАВ

мобильной группы по организации постоянного мониторинга состояния

оптово-розничных цен на территории Черниговского сельского

 поселения Апшеронского района

	Полежаев

Владимир Геннадьевич
	- глава Черниговского сельского поселения Апшеронского района

	Первая

Рузана Вагаршаковна
	- инженер администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района

	Волкова

Галина Николаевна

Захарян Светлана

Васильевна

	- главный специалист администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района

- ведущий специалист администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района

Члены комиссии:

	Янукян

Альберт Владимирович

Первая Надежда

Владимировна
	- участковый уполномоченный инспектор Черниговского сельского поселения Апшеронского района (по согласованию)
- ГУКК комитет по лесу, участковый лесничий, депутат Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района (по согласованию)

	Лысых Валентина
Цолаковна
	- депутат Совета Черниговского сельского поселения

Апшеронского района (по согласованию)

Глава Черниговского
сельского поселения                                                                     В.Г. Полежаев